el puesto bajo el cual cobraron durante el ejercicio fiscal 2023 por un importe de 690,121.73 
pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-25000-19-1819-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 690,121.73 pesos (seiscientos noventa mil ciento veintiún pesos 73/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta bancaria a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a dos trabajadores de los 
que no se proporcionó la documentación que acredite los requisitos académicos requeridos